COSTA RICA PLAYAS DE ENCANTO 2.024
10 Noches / 11 Días

Visitando: San José, Parque Nacional Tortuguero, Playa Puerto Viejo, Volcán Arenal y Playa Manuel Antonio


Salidas: Diarias	 								Mínimo 2 Pasajeros
Vigencia: Enero 02 - Noviembre 30 de 2.024


Día 01 San José
Bienvenido a San José, Costa Rica. Nos encontraremos en el Aeropuerto y lo trasladaremos a su hotel. Una vez en la capital, podrá visitar los teatros, museos y hermosos parques o simplemente disfrutar en una cafetería y acompañado de una taza de café costarricense mientras observa la vida cotidiana de los "Ticos". Alojamiento.

Día 02 San José – Guápiles – Parque Nacional Tortuguero
Entre 05:45 am a 06:15 am Recogida en el Hotel para salir vía terrestre hacia Guápiles. Llegada y desayuno caliente en restaurante local para luego ser traslados hacia el Muelle de la Pavona o Caño Blanco y tomar el bote hacia Tortuguero. Recibimiento y almuerzo en el Lodge. En la tarde, visita al Pueblo de Tortuguero. Cena en el Lodge. IMPORTANTE: El orden de las excursiones puede variar, el guía les indicará en el destino cómo será el itinerario definitivo. Alojamiento.

Día 03 Parque Nacional Tortuguero
Pensión Completa en el Lodge. Día en Tortuguero: caminata por los senderos privados del hotel y visita en bote por los Canales secundarios de Tortuguero. IMPORTANTE: El orden de las excursiones puede variar, el guía les indicará en el destino cómo será el itinerario definitivo. Alojamiento.

Día 04 Parque Nacional Tortuguero – Guápiles – Puerto Viejo
Desayuno. Traslado en bote al Muelle de la Pavona o Caño Blanco. Llegada y traslado por tierra hacia Guápiles. Almuerzo en restaurante local. Salida por la tarde hacia el Caribe Sur, lugar para visitar las diferentes playas que le rodean. Destacan los arrecifes coralinos de Playa Cahuita, además de las playas de arenas multicolores (desde negras, amarillas y grises), vegetación costera y bosques de altura media.  No olvide interactuar con los lugareños y conocer un poco de sus costumbres y tradiciones. Asimismo, le invitamos a probar el Patí o el Rice & Beans que le dejaran un sabor caribeño para el recuerdo. Alojamiento.

Día 05 Puerto Viejo
Desayuno. Día libre para actividades personales o realizar visitas opcionales. Alojamiento.

Día 06 Puerto Viejo – Arenal
Desayuno. Salida por la mañana hacia La Fortuna, aquí le espera el impresionante Volcán Arenal, una de las maravillas naturales del país por su majestuosidad. Hoy en día no hay erupciones de lava, pero aún se puede observar el humo y ceniza que arroja fuera de la cima del volcán. La región del Volcán Arenal es un destino exquisito por su atractivo paisaje, sus aguas termales y el Lago Arenal. Durante el recorrido podrá apreciar plantaciones agrícolas, plantas ornamentales y fincas de ganado. Alojamiento.

Día 07 Arenal / Caminata Mirador Arenal 1968 y Catarata de la Fortuna con Almuerzo
Desayuno. Visitaremos la catarata La Fortuna, aquí tendremos una vista de sus 70 m. de altura y una caminata de 500 escalones hasta la base donde una "piscina natural" espera si quieres nadar en el agua dulce del río La Fortuna. Luego, pasaremos a almorzar a una finca de producción orgánica cerca de La Fortuna. A las 3:00 p.m., continuamos hacia el Parque Arenal 1968, aquí el guía contará sobre la historia natural y geológica del volcán, caminar por un sendero de lava sólida y disfrutar una excelente vista del Lago y Volcán Arenal. Alojamiento.
Nivel de dificultad física: Moderado.
Qué llevar: Pantalón Largo, Zapatos Cerrados, Bañador, Bloqueador Solar, Toalla, Cámara e Impermeable.

Día 08 Arenal – Manuel Antonio
Desayuno. Salida por la mañana hacia Manuel Antonio, destino el cual podrá encontrar el Parque Nacional Manuel Antonio que es considerado una de joyas naturales por su abundante diversidad de vida silvestre. Es el más pequeño de los parques nacionales de Costa Rica pero también uno de los más visitados por sus preciosas playas. Cuenta con varios senderos para caminar, miradores y la probabilidad de cruzarse con animales en su hábitat natural.  En varios puntos del parque, los senderos se ramifican y conducen a cuatro playas separadas: Espadilla Sur, Manuel Antonio, Escondida y Playita. Alojamiento.

Día 09 Manuel Antonio
Desayuno. Día libre para actividades personales o realizar visitas opcionales. Alojamiento.

Día 10 Manuel Antonio
Desayuno. Día libre para actividades personales o realizar visitas opcionales. Alojamiento.

Día 11 Manuel Antonio – San José
Desayuno. Salida por la mañana hacia el aeropuerto de San José y…

FIN DE NUESTROS SERVICIOS


PRECIOS POR PERSONA PARA PAGAR EN DOLARES

	HOTELES CATEGORIA TURISTA 3*

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO

	Enero 02 – Marzo 31
	1.994
	1.706
	2.839
	872

	Abril 01 – 22
	1.951
	1.678
	2.755
	872

	Abril 23 – Junio 26 / Septiembre 01 – Octubre 31
	1.837
	1.598
	2.548
	858

	Junio 27 – Agosto 31
	1.903
	1.645
	2.659
	872

	Noviembre 01 – 30
	1.860
	1.617
	2.573
	872



	HOTELES CATEGORIA PRIMERA 4*

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO

	Enero 02 – Marzo 15
	2.325
	2.012
	3.559
	706

	Marzo 16 – 31
	2.427
	2.056
	3.765
	706

	Abril 01 – 21
	2.287
	1.988
	3.484
	706

	Abril 22 – 30 / Junio 27 – Agosto 31
	2.248
	1.958
	3.428
	706

	Mayo 01 – Junio 26
	2.140
	1.884
	3.213
	694

	Septiembre 01 – Octubre 31
	2.183
	1.914
	3.299
	694

	Noviembre 01 – 30
	2.210
	1.935
	3.331
	706



	HOTELES CATEGORIA LUJO 5*

	VIGENCIA
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO

	Enero 02 – Marzo 03
	3.458
	2.910
	5.327
	1.162

	Marzo 04 – 15
	3.372
	2.853
	5.153
	1.162

	Marzo 16 – 20
	3.635
	3.047
	5.680
	1.162

	Marzo 21 – 31
	4.033
	3.292
	6.478
	1.162

	Abril 01 – 22
	3.329
	2.823
	5.067
	1.162

	Abril 23 – 30
	3.187
	2.729
	4.785
	1.162

	Mayo 01 – Junio 21
	2.796
	2.436
	4.161
	1.048

	Junio 22 – Agosto 19
	3.403
	2.872
	5.219
	1.162

	Agosto 20 – 31
	3.062
	2.666
	4.535
	1.162

	Septiembre 01 – Octubre 19
	2.982
	2.560
	4.532
	1.048

	Octubre 20 – Noviembre 15
	3.156
	2.688
	4.839
	1.048

	Noviembre 16 – 30
	3.056
	2.622
	4.640
	1.048



LOS PRECIOS INCLUYEN: 
· Alojamiento en Hoteles de la Categoría seleccionada
· Desayunos diarios
· Pensión Completa en Tortuguero
· Traslado fluvial ida y vuelta hacia Tortuguero
· Admisión al Parque Nacional Tortuguero
· Excursión Caminata al Pueblo de Tortuguero 
· Excursión Caminata por los senderos privados del lodge en Tortuguero
· Excursión Bote por los Canales secundarios de Tortuguero
· Excursión caminata Mirador Arenal 1968 y Catarata de la Fortuna con entradas a los parques, guía naturalista y almuerzo
· Traslados terrestres con más pasajeros entre los destinos
· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto

NO INCLUYEN:
· Tiquetes Aéreos
· Tasas Aeroportuarias
· Tramite de Visas
· Tarjeta de Asistencia Médica 
· Comidas y bebidas no mencionadas en el itinerario
· Gastos extras en los hoteles
· Propinas (Maleteros, Guía, restaurante, etc.)
· Servicios no especificados 
· 2% Fee Bancario


NOTAS:
· Tarifa de niño aplica hasta los 10 años. 
· Mínimo de noches puede aplicar en algunos hoteles en Semana Santa.
· Habitación triple cuenta con máximo 2 camas.


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	TURISTA 3*
	PRIMERA 4*
	LUJO 5*

	San José
	Irazú Hotel & Studios
	Crowne Plaza Corobicí
	Hilton San José La Sabana

	Parque Nacional Tortuguero
	Laguna Lodge
	Pachira Lodge
	Manatus Lodge

	Puerto Viejo
	Namuwoki
	Shawandha Lodge
	Le Cameleon Boutique

	Arenal
	Montaña de Fuego
	Arenal Springs Resort & Spa
	Arenal Kioro Suites & Spa

	Manuel Antonio
	Costa Verde
	San Bada Resort & Spa
	Shana By The Beach



